

Rakvere Kool-internaadis

lõppes esimene õppeaasta

Tagasi vaadates esimese õppeaasta tööle võib öelda, et kool-internaat on möödunud 9 kuuga käinud ära oma arenemistee raskeima etapi ja võib endale seada uusi, suuremaid ülesandeid.

Kui alustasime 1. septembril tööd, oli meil kakssada erinevat, meile tundmata õpilast vabariigi paljudest paikadest. Nüüd, kevadel, võime kõnelda juba kool-internaadi kasvandike kollektiivist, keda juhib kollektiivi oma nõukogu ja kes on suutnud ennast vääriiselt esindada rajooni teiste koolide hulgas.

Kooli peahoone teise korruse koridori seinal on diploma, mille tekstist selgub, et kool-internaat võitis esikoha Rakvere rajooni koolinoorte suusatamise esivõistlustel 7-klassiliste koolide osas. Õppeaasta lõpuaktusel andis aga kehakultuurikollektiivi nõukogu esimees Heino Rumm kooli direktorile üle rajooni koolinoorte kevadspartakiaadi üldvõitja rändkarika, mis on olnud varem Rakvere I 7-klassilise kooli ja Rakvere I keskkooli käes. Kool-internaadi poistekoos saavutas teise koha rajooni noorsoofestivali konkursil. Need võistlused ja võidud on tugevdanud kasvandike kollektiivsustunnet ja loonud meie koolile oma positsiooni ja nime, mille au tuleb kaitsta.

Esimesel õppeaastal panime kindla aluse töökasvatusele. Metall- ja puidutöökoda on kujunenud poistele kohaks, kus tahetakse olla ka vabal ajal, et midagi valmis meisterdada. Osava käe ja vilunud silmaga on töökodades endale lugupidamist võitnud VI klassi õpilased Heino Rumm ja Leon Sikka, V klassi õpilased Avo Mäe ja Aadu Lahi, III klassi õpilased Peeter Gahler jt. Avo Mäed võib sageli näha traktoristi ja autojuhti abistamas. Kooli direktor lubas talle preemiaks autojuhtimise selgeks õpetada. Tehnikahuvilisi on meil palju. Loodame, et paari aasta pärast künnavad meie omad poisid traktoriga üles Piira abimajandi poolsada hektarit ja roolivad veomasinad oma kombaini juurest viljaaida poole. Praegu aga ollakse rõõmsad, kui saab hobuseohjad kätte võtta.

Tütarlapsed on käsitööringis valmistanud ilusaid esemeid, VII ja VI klassi tütarlapsed abistasid esimeste klasside õpilasi rõivaste parandamisel, oldi abiks köögis ja sööklas, hoiti korras internaa-di- ja kooliruumid. Edaspidi tahame tütarlastele anda päris süsteemikindla ettevalmistuse kodunduse alal, õpetades keetmist, küpsetamist ja lauakatmist, rõivaste õmblemist, kudumist, tervishoidu, aiandust ja loomakasvatust.

Alates järgmisest õppeaastast kavatsime alustada väikesemõõdulist tootmistegust turustamise otstarbel, organiseerides töökodades instruktorite juhtimisel kind-

lad töötunnid. Saadud tulu kasutame kooli ja kasvandike heaolu parandamiseks.

Möödunud õppeaastal tegutsesid koolis koorid, ansamblid, solistide ring, puhkaja keelpilliorkester. Tuleval aastal loome eriti muusikaalsetele õpilastele võimaluse õppida klaverimängu laste muusikakooli kava ulatuses, sest klavereid on meil kasutada pool tosinat.

Meie koolil on kujunenud rida ilusaid tavasid. Igal laupäeval korraldas üks klass kinnise õhtu teelauaga, kuhu kutsuti esindajaid teistest klassidest, õpetajaid-kasvatajaid ja lastevanemaid. Pühapäeval korraldas seesama klass isetegevusõhtu, millest võttis osa kogu koolipere. Eriti sisuka kavaga esinesid algklassid, kolmanda klassi eeskava kestis tervenisti 2 (!) tundi.

Kolmapäeviti ja pühapäeviti demonstreeriti oma kitsafilmiaparaadiga kunstilisi ja populaarteaduslikke filme. Igal klassil oli oma raadioaparaat, õhtuti oli võimalus jälgida sobivaid televisioonisaateid.

Kooli pioneerid korraldasid palju sisukaid üritusi, nagu koolisisene festival, pidulikud koondused tähtpäevade puhul, suusatamis-, uisutamise- ja kergejõustiku võistlused, talispordipäev, matkad Neeruti mägedesse, Injusse ja Udijärvedele, lõkkeõhtu koolimaja taga männimetsa all ja palju muud.

Praegu käib meil metsaaktsioon kütte- ja tarbepuude varumiseks Põlula metskonnas. Metsaülem sm. Kärdi lahkel kaasabil on meile seal eraldatud sobiv laagripaik jõekaldal, kuhu ilmade soojenedes lööme üles telklaagri, ja loodud head töövõimalused. Osa õpilasi töötab hommikupoolikuil kooliaias või abi-

majandis, poisid hakkavad ehitama mängude väljaku juurde majakest duši-, kohtunike- ja laorumide jaoks. Aega jätkub võrk- ja korvpalliväljakul ning tennisplatsidel tegutsemiseks ja staadionil treenimiseks. Jaanipäevaks saavad kõik lapsed koju, siia jääb ainult mõnikümmend õpilast juuliks ning augustiks, et aeda korras hoida. Augustikuu algul korraldab pioneerimalev Võsul parimatele õpilastele puhkelaagri. Kooli võidukale kergejõustikuvõistkonnale korraldatakse väljasõit Aegviidu-Nelijärvele, parimale klassile — VI-le — ekskursioon Tallinna.

Rakvere Kool-internaadi ees on suured ja ilusad perspektiivid. Lähemal aastail valmib juurdeehitus söökla ja õppekabinettide jaoks ning uus internaa-dihoone. Õpetajad ja kasvatajad saavad korterid koolimaja juures. Kavatsime ehitada ujumisbasseini või siseujula ning rajada kasvuhuone. Juba sel aastal loodame juurde ehitada lahtise rõdu, kus õpilased võivad viibida vahetundide ajal. Piira abimajandil on kõik eeldused kujuneda eeskujulikuks õppe- ja katsemajandiks.

Ilus ümbrus, avar territoorium, soodne asukoht toetavad meie tahet muuta Rakvere Kool-internaat tõeliseks koduks ja heaks kooliks oma kasvandikele. Selles ürituses ootame tõsiselt abi rajooni juhtivatelt organitelt ning meie kooli šeffidelt (Vinni sovhoos, Rakvere masina-traktorijaam, Rakvere Rajooni TSN Täitevkomitee Tööstuskombinaat ja RRTKL-i Tööstuskombinaat). Seni on meid tõhusalt abistanud vaid Rakvere masina-traktorijaam.

L. KÖRGESAAR,
Rakvere Kool-internaadi õppeala
juhataja